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Fire ungdommer om niårsplanen

9 års plan med mål og retning

Norges første «Vekstkomité»

Jonathan har fullført «Glimt av håp»

Tore: Ble bahá’í etter 10 år

Setareh og Shaili tjener ved Verdenssenteret

Nikolaï: komponisten til filmen «Glimt»

Innholdsfortegnelse for utvalgte artikler
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For å få et variert og godt nyhetsmagasin 
oppfordrer vi våre lesere til å fortsette å sende 
inn stoff. Send inn en tekst (kort eller lang) og 
ikke minst bilder fra bahá’í- aktiviteter du er 
med på. Bildene bør være originale, slik at de 
har så god kvalitet og oppløsning som mulig. 
Oppgi også hvem som har tatt bildet. Når det 
gjelder teksten, så må den være på norsk og 
relevant for bahá’í-samfunnet. Vi forbeholder 
oss retten til å korte ned og redigere innslagene.

Kjærlig hilsen
Helene Kragh Sendege, redaktør

– Vær våkne for hvor stor denne 
dag er, og for betydningen av 
dine handlinger

I skrivende stund raser krigen i 
Ukraina. Den ryster oss alle. Og 
den gjør det viktigere enn noen 
gang å dele Bahá’u’lláhs visjon om 
en fredelig og rettferdig verdensor-
den. I praksis betyr det «å frigjøre 
troens samfunnsbyggende kraft i 
stadig større omfang». 

Sitatet er hentet fra den nyeste veiledningen 
fra det globale bahá’í-samfunnets øverste 
organ, Det Universelle Rettferdighetens 

Hus. Deres budskap 30. desember 2021 til 
konferansen for de kontinentale rådgivernem-
der som fant sted ved Verdenssenteret i Haifa, 

setter dagsorden for ikke bare 9 år fram i tid, 
men helt fram til 2046. 

Grunnlov for hele menneskehetens 
beste
Budskapet henvender seg til hele menneske-
heten, ikke bare bahá’íer. I grunnloven for 
Det Universelle Rettferdighetens Hus står det 
blant annet (om deres fullmakter og plikter) at 
Rettferdighetens Hus skal «gjøre sitt ytterste for 
å virkeliggjøre mer hjertelighet og vennskape-
lig forståelse nasjonene imellom og for å oppnå 
verdensfred». (For studie av hele grunnloven 
anbefales Ruhi-bok 8.3, del 6.) 

Hvilke andre globale institusjoner finnes 
som har en grunnlov og en praksis som syste-
matisk fremmer interessene til hele menneske-
heten, uansett kulturell, nasjonal, religiøs eller 
politisk tilknytning? w



– Om ni år er hele nabolaget invol-
vert i kjerneaktiviteter. Alle hjel-
per, samarbeider og vi har enhet i 
nabolaget. 

Det er en av de optimistiske fram-
tidsutsiktene Meri, Victoria, Trycia 
og Isabell deler om h va niårsplanen 
fram til 2031 vil føre til. 

De fire ungdommene i Drammen vil 
være ca. 24 år i 2031, ca. 40 år i 2046. 
Noen vil si at de allerede er velvoksne 

i tankene sine. De bidro sterkt til å sette preg 
på det institusjonelle møtet på Hotel Hadeland 
12.–13. februar med interessante refleksjoner 
basert på egen læring og erfaringer. De vil 
utvilsomt sette sitt preg på niårsplanen og 
serien av globale planer som vil avsluttes ved 
ridván 2046. 

Bahá’í Nytt «kastet seg over dem» for å 
kunne formidle noen av tankene deres. Vær 
så god: 

Meri Tesfemichael, 
15 år 

Hvor lenge har du vært 
med i barneklasse og 
juniorungdomsgruppa? 

– Jeg har vært i juniorungdoms-
gruppa i 4 år. 

Nevn noe av det viktigste 
du har lært? 

– Det viktigste jeg har lært av 
juniorungdomsgruppa er å ha et 
moralsk kompass. Å sette tjeneste 
fremfor andre ting, å se hva samfunnet/nabo-
laget trenger for så å handle. Det har forsterket 
min åndelighet og jeg har gradvis løsrevet meg 
fra det materielle. 

Hva er det du synes er spesielt bra 
med budskapet av 30.12.2021? 

– Det jeg syntes var spesielt bra med det vi 
studerte på Hadeland er å få ut visjonen til alle 
om enhet. Jeg synes også at det er spesielt bra at 
alle kan bidra og har sin egen rolle i budskapet, 
det at alle kan få være med å gjøre en forskjell 
og bidra til enhet i verden.  

Hva betyr følgende for deg: «å 
frigjøre troens samfunnsbyggende 
kraft i større omfang» som troens 
hovedmål de neste 25 årene?

– Det betyr at vi deler visjonen om enhet med 
alle vi kan. Det betyr at vi har flere kjerneakti-
viteter med flere deltakere involvert. 

Hvordan opplever du interessen for 
en forenet verden og menneske-
hetens enhet? 

– Jeg opplever at alle jeg har snakket med om en 
forenet verden og menneskehetens enhet, har en 
interesse for det når de hører om det og vil høre 
mer. Med det kommer også an på hvem og hvor-
dan man forklarer det. Det er noe de fleste vil, 
men ikke vet helt hvordan de skal få til, så når de 
får høre om visjonen og om de forskjellige kjerne-
aktivitetene blir de interessert og får lyst til å delta. 

Hvordan er det der du bor om ni år? 
– Hele nabolaget er involvert i kjerneaktivite-
ter. Alle hjelper, samarbeider og vi har enhet 
i nabolaget. 

Hva gjør du om ni år? 
– Jeg er 24/25 år og forhåpentligvis går jeg på 
universitet for å ta min master, samtidig som 

Fire ungdommer om niårsplanen:

–Spesielt  
bra å dele 
visjonen  

om enhet

«Oppgaven ligger i VÅRE hender»
Dette nummeret av Bahá’í Nytt handler mye 
om budskapet av 30.12 ved å se det gjennom 
ulike øyne, jfr. refleksjonene fra både ungdom-
mer og voksne. 

En av ungdommene sier: «Vi har alle ressur-
sene. Det eneste som gjenstår er for oss å sette 
planen i gang, og den oppgaven ligger i VÅRE 
hender.»

Sagt med noen sitater fra budskapet av 
30.12: 

«Bahá’u’lláh uttaler at ‘formålet med 
at dødelige mennesker fra absolutt 
intet har tatt steget inn i tilværelsens 
rike, er at de skal kunne arbeide for å 
gjøre verden bedre og bo sammen i 
enighet og harmoni’. Han har åpen-
bart læresetninger som gjør dette 
mulig.»

«Hvor overmåte velsignet er vel ikke 
disse sjeler som, ved å være våkne for 
hvor stor denne dag er, og for betyd-
ningen av sine handlinger, strever for 
å frembringe et samfunn formet av 
de guddommelige læresetninger.»

«I løpet av denne perioden (fram 
til 2046) vil bahá’í-verdenen være 
fokusert på ett eneste mål: å frigjøre 
troens samfunnsbyggende kraft i 
stadig større omfang.»

«... troens dører er vidåpne...»

(Overskriften er en noe fri gjengivelse fra 
sitatet: «Hvor overmåte velsignet er vel ikke 
disse sjeler som, ved å være våkne for hvor 
stor denne dag er, og for betydningen av sine 
handlinger ...»)v
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jeg har en juniorungdomsgruppe eller barne-
klasse og tjener samfunnet. 

Hva gjør du om 25 år? 
– Jeg er da 40/41 år. Jeg håper at jeg har en stabil 
jobb som jeg trives i, jeg gjør fortsatt tjeneste og 
har en juniorungdomsgruppe/barneklasse og 
har andaktsmøte regelmessig. 

Victoria Moghen,  
15 år: 

Hvor lenge har du vært 
med i barneklasse og 
juniorungdomsgruppa?

– Fra jeg var 3 år gammel

Nevn noe av det viktigste 
du har lært?

• Hva det virkelig betyr å være 
Bahá’u’lláhs tilhenger 

• Min sanne identitet, vite 
hvem jeg er og ikke være redd 
for å gjøre det tydelig for andre hvor mine 
verdier og standarder ligger

• Å være til tjeneste til andre, jeg merker at 
jeg glemmer meg helt og fokuset ligger i å 
glede og hjelpe andre. Dette er noe jeg vil 
vie mitt liv til.

• Sann glede er å bringe glede til andre
• Se på vanskeligheter som en del av livet 

og se på dem som noe som styrker sjelen. 
En utfordring var dette med å løsrive seg 
fra materielle ting og heller fokusere på 
vår høyere natur. Da jeg gradvis begynte 
å gjøre dette merket jeg hvor lettet jeg ble, 
hvor mye tid jeg bruker på unødvendige 
meningsløse ting. 

• Å alltid ha tillit til Gud, spesielt i vanskelige 
tider for han er alltid med oss (refererer til 
dette om bekreftelse og håp fra tekstene i 
juniorungdomsmaterialet)

• Uselviskhet, altså det å ha et moralsk 
kompass, ved å være bevisst på de 
negative kreftene i samfunnet. Junior-
ungdoms programmet har spilt en 
sentral rolle her og har styrket min 
åndelige oppfatningsevne

Hva er det du synes er spesielt bra 
med budskapet av 30.12.2021 som 
ble studert på Hadeland?

– Det Universelle Rettferdighetens Hus har 
sagt i dette budskapet hva det er som skal 
skje de neste ni årene, hva det er som skal 

oppnås, og basically gitt oss alt/sagt alt vi 
trenger å for å kunne gjennomføre dette. Vi 
har alle ressursene. Det eneste som gjen-
står er for oss å sette planen i gang, og den 
oppgaven ligger i VÅRE hender. Det som er 
ganske fint, motiverende og sterkt å tenke 
på er at denne planen går ut på å fremme 
Bahá’u’lláh visjon til menneskeheten. I 
brevet nevnes det også at «‘Abdu’l-Bahá 
forklarer at jo mer egenskapene samarbeid 
og gjensidig hjelp tilkjennegis hos et folk, 
‘desto mer vil det menneskelige samfunn 
oppleve fremgang og velstand’». Sitatet gir 
meg et ganske sterkt inntrykk, for det sier at 
for å kunne bringe enhet, er det nødvendig å 
samarbeid. Det finnes ingen «jeg» og «deg», 
men et «VI». (Alt er bra i budskapet, men 
dette er noen få eksempler)

Hva betyr følgende for deg: «å 
frigjøre troens samfunnsbyggende 
kraft i større omfang» som troens 
hovedmål de neste 25 årene?

– Vi bør finne kreative måter å øke kjerner av 
venner på for at de kan «utvide kretsen for 
deltakelse i sine aktiviteter ved å ta i bruk nett-
verkene som de tilhører». Jeg tror dette betyr 
at vi bør bruke alle våre nettverk og utnytte 
alt av kontakter vi har for å «frigjøre troens 
samfunnsbyggende kraft i større omfang», 
altså lære flere om Bahá’u’lláhs visjon og til 
og med få de til å lære dette bort til andre. Slik 
kan enhet spres. 

Hvordan er det der du bor om ni år?
– Nabolaget er forvandlet. Kjerneaktivitetene 
har økt i stor grad. Vi bor i et unikt nabolag 
hvor alle hjelper hverandre og Bahá’u’lláhs 
visjon blir rett og slett praktisert av dets 
innbyggere. Stadig flere drar på hjemmebesøk, 
stadig flere tjener for å fremme hans visjon 
gjennom kjerneaktivitetene og stadig flere 
kommer sammen i enhet. 

Hva gjør du om 25 år? 
– Om 25 år håper jeg å være en ferdigutdan-
net lege/kirurg som har dedikert minst 1–2 
tjenesteår (kanskje i Haifa), dratt på pile-
grimsreise og besøkt ‘Abdu’l-Bahás gravmæle, 
samt Bahá’u’lláhs og Bábs. Jeg har forhåpent-
ligvis veiledet studiesirkler, vært inspirator 
og startet opp flere barneklasser. For å si det 
kort: jeg tjener aktivt og fortsetter med det. 
Åndeligheten min har økt og jeg har bedre 
forståelse for hva det innebærer å tjene. I tillegg 
har min kapasitet økt. 

Trycia Elukessu,  
15 år 

Hvor lenge har du vært 
med i barneklasse og 
juniorungdomsgruppe? 

– Jeg har vært med juniorung-
domsgruppa i 4 år.

Nevn noe av det viktigste 
du har lært?

– Det viktigste jeg har lært er at jeg 
ikke trenger å følge trendene som 
folk på min alder gjør, og at jeg kan 
se en verden utenfor den grunne og materialis-
tiske tankegangen som tenåringer i dag gjør.

Hva er det du synes er spesielt bra 
med budskapet av 30.12.2021? 

– Det som gjør dette budskapet spesielt er at 
samarbeidet som er beskrevet i budskapet er et 
så fremtredende tema at budskapet oppfordrer 
oss til å samarbeide for å nå våre mål. En annen 
god del av budskapet er at folk i alle aldre er 
blitt invitert til å hjelpe.

Hvordan opplever du interessen for 
en forenet verden og menneske-
hetens enhet?

– Jeg tror at graden av strid og splittelse i 
samfunnet vårt har gjort ethvert betydelig 
skifte i mening og atferd vanskelig. Det er et 
stort press i samfunnet, og mangfoldige erfa-
ringer gjør det vanskelig for mennesker å se 
andres perspektiv enn deres eget/gruppens. 
Derfor er budskapet 30.12.2021 så viktig: det 
vil bringe mennesker sammen under ett «tak» 
og skape et trygt, rolig rom der folk kan dele 
sin erfaring og uerfarenhet uten å bli skamfull 
eller bli avvist, men i stedet akseptert og gitt 
verktøyene å gjøre om deres perspektiver til 
et felles.

Er det lett/vanskelig å få meningsfulle 
samtaler om slike ting? 

– Jeg tror at det er en viss vanskelighet 
med å snakke med ungdom om menings-
fulle ting siden det ikke er noen interesse i 
tenåringsmengden.

Hva gjør du om ni år? 
– Hvis jeg er heldig, vil jeg studere medisin i 
2031.

Hva gjør du om 25 år? 
– Vel, jeg håper at jeg innen 2046 har blitt prak-
tiserende kirurg.

Isabell Moghen,  
14 år

Hvor lenge har du vært 
med i barneklasse og 
juniorungdomsgruppa?

– Jeg startet i barneklassen da jeg 
var 2 år, og juniorungdomsgruppa 
da jeg var 11 år.

Nevn noe av det viktigste 
du har lært?

• Viktigheten av å tjene
• Vår høyere og lavere natur

• Moralsk kompass
• Min sanne identitet
• Disiplin
• Å streve etter utmerkelse

Hva er det du synes er spesielt bra 
med budskapet av 30.12.2021?

– I avsnitt to står det: «Bahá’u’lláh uttaler at ‘formå-
let med at dødelige mennesker fra absolutt intet har 
tatt steget inn i tilværelsens rike, er at de skal kunne 
arbeide for å gjøre verden bedre og bo sammen 
i enighet og harmoni.’» Budskapet forklarer og 
hjelper oss steg for steg hvordan man kan oppnå 
akkurat dette. Det synes jeg er spesielt bra.

Hva betyr følgende for deg: «å 
frigjøre troens samfunnsbyggende 
kraft i større omfang» som troens 
hovedmål de neste 25 årene?

– Troen blir mer og mer synlig, det vil si at 
Bahá’u’lláhs prinsipper blir mer kjent og mer 
praktisert i samfunnet rundt oss.

Hvordan er det der du bor om ni år?
– Nesten hele eller hele nabolaget er involvert 
i kjerneaktiviteter. Alle hjelper, samarbei-
der og er glade i hverandre. Et nabolag der 
Bahá’u’lláhs visjon blir praktisert.v
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Det sier Mojgan Massoumiyan om 
budskapet fra Det Universelle 
Rettferdighetens Hus 30.12.2021. 

Mojgan var en av 52 deltagere på det insti-
tusjonelle møtet på Hotel Hadeland på Gran 
12–13 februar i regi av Nasjonalt Åndelig Råd. 
Deltagerne inkluderte rådgiver Sabà Mazza, 
hjelperådsmedlem, hjelperådsassistenter, 
Norsk Bahá’í Institutt og sekretærer på lokale 
åndelige råd. 

Temaet var niårsplanen 2022–2031 med 
studie av budskapet. Her er noen refleksjoner: 

Mojgan Massoumiyan, Lillestrøm
– Seminaret på Hadeland var 
inspirerende og lærerikt. Etter 
en lang periode med koro-
na-rest r i k sjoner,  va r  den 
fysiske samlingen en fantastisk 
opplevelse. 

Budskapets rike innhold 
inkluderer mange temaer som 
gir oss et innblikk i bahá’í-ver-
dens fokus de kommende 25 
årene, nemlig «å frigjøre troens samfunnsbyg-
gende kraft i stadig større omfang». Budskapet 
oppmuntrer oss også til «å søke å vinne en 
stadig dypere forståelse av Bahá’u’lláhs lære-
setninger» og bruke dem i aktuelle diskurser 
og sosiale handlinger i storsamfunnet i større 
grad.

–9 års plan 
med mål og retning

Én ting som er spennende og samtidig 
krever mye innsats, etter min mening, er 
den delen av budskapet hvor Det Universelle 
Rettferdighetens Hus opplyser at «Bahá’í-
samfunnet vil i økende grad bli bedt om å 
utrede de prinsipper den hevder og å vise at de 
er anvendelige på de spørsmål som menneske-
heten står overfor». Ut fra dette er det spesielt 
viktig å gjøre vårt beste i å ta del i den hellige 
tjuefemårige satsingen vi er blitt oppfordret til. 

Gunnar Lange-Nielsen, Lillehammer
– Det er jo et enormt omfattende 
budskap – egentlig et ‘bakgrunns-
dokument’ for 9-årsplanen, stilet 
til alle bahá’í-verdenssamfunnets 
rådgivere – fullt av refleksjoner 
over hvor vi befinner oss og mange 
tråder bakover og fremover i tid. 

Selv finner jeg det interessant 
å trekke tråder mellom konkrete 
avsnitt. Flere gangers lesning gir 

mange mulige kombinasjoner! For eksempel 
å se forholdet mellom det moralske imperativ 
[avsnitt 4] og den sosiale handling det kan føre til 
[avsnitt 19], som vårt ‘samfunnsoppdrag’. Avsnitt 
4 er således en karakteristikk av hvem vi er, som 
bahá’íer, når vi er ‘på vårt beste’. En påminnelse, 
nei, en ‘pep-talk’ om moral i vid forstand, som 
også påpeker hvordan vi er del av en større verden. 
Midt i avsnittet: «De er seg bevisst hvordan mate-

rialismens krefter er i virksomhet rundt dem, og 
deres øyne er vidåpne for de mange urettferdig-
heter som råder i verden, men de har et like klart 
blikk for enhetens skapende kraft og for menneske-
hetens evne til nestekjærlighet.»

Avsnitt 9 beskriver hvordan vi gjennom 
«å delta i sosial handling» gir grunnlag for å 
«bidra til det omgivende samfunns diskurser.» 
Formidling (undervisning) forutsetter erfaring 
(utover ‘teorien’), lytting og innsikt. Et slagord 
som gikk igjen i Hadeland-konferansen var «å 
lese sin egen virkelighet», dvs. våre ytre omgi-
velser [avsnitt 15].

Det handler nå like mye om det brede 
‘society’ som det mer interne ‘community’.

[Og så er det jo en vakker setning midt i 
avsnitt 9, om å anerkjenne Bahá’u’lláh som 
Guds manifestasjon….]

Elnaz Zabihyan, Oslo
– Det var inspirerende og hyggelig 
å få anledning til å studere deler av 
budskapet med en større gruppe 
på Hadeland. 

– Budskapet av 30 desember 
er interessant og fint. Det er 
veldig inspirerende i sin helhet, 
og jeg finner avsnitt 4 spesielt 
fint og konkret, men samtidig 
omfattende. «De har viet seg til 
fremgang for alle, for de innser at individers 

– Budskapets rike innhold inkluderer mange temaer som 
gir oss et innblikk i bahá’í-verdens fokus de kommende 
25 årene, nemlig «å frigjøre troens samfunnsbyggende 
kraft i stadig større omfang». 

velferd hviler på velferden for samfunnet i 
sin helhet.» 

Mariann Ottersland Aalvik, Bråvoll, 
en gård mellom Arendal og 
Tvedestrand: 

– Det gjorde meg godt å være 
fysisk sammen med så mange 
bahá’í-venner etter flere år med 
pandemi. Det gjorde inntrykk 
å høre sanger og tekster, lese 
budskapet sammen med så mange. 
Det største inntrykket var å høre 
om andre samfunns utvikling, 
spesielt fra de fire jentene fra Fjell.

Om budskapet: 
Spesielt viktig: fra avsnitt 22 «I økende 

grad forbereder instituttkurs Guds venner på 
å delta stadig dypere i det bredere samfunns 
liv. Det gir dem den kunnskap, de innsikter og 
de ferdigheter som setter dem i stand til å bidra 

– ikke bare til prosessen med å utvikle sitt eget 
samfunn, men til fremgangen for det større 
samfunn. Instituttet er kort sagt et robust virke-
middel som troens samfunnsbyggende kraft kan 
finne utløsning gjennom.»

Interessant: Fra avsnitt 2: «Bahá’u’lláh utta-
ler at «formålet med at dødelige mennesker fra 
absolutt intet har tatt steget inn i tilværelsens 
rike, er at de skal kunne arbeide for å gjøre verden 
bedre og bo sammen i enighet og harmoni».

uHer er de fleste 
del tagerne på det 

institusjonelle møtet 
på Hotel Hadeland på 

Gran 12–13 februar. 
Samme sted er booket 

for rådskonferansen 
(med alle medlemmer 
av lokale åndelige råd) 

26–28 august.  

w
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Fint: Avsnitt 2 fortsetter: «Han har åpen-
bart læresetninger som gjør dette mulig.» Og 
fra avsnitt 39: «Vet dere ikke at vi har rullet 
sammen det som folket var i besittelse av, og 
har foldet ut en ny orden i dets sted?»

Elibel Franco-Iniesta, Asker
– Det var veldig hyggelig å igjen 
være på Hadeland. Etter at 
Mahvash Sabet var der for flere 
år siden, føler jeg at stedet har 
en ekstra åndelig atmosfære. Å 
møtes denne gangen var som å 
komme tilbake til storfamilien 
igjen etter pandemien. Så mye 
kjærlighet! Så mye musikk! Og 
jeg elsket at det var venner av 
troen som kom for å dele med oss av sin lære-
rike erfaring i sosial tjeneste.

Budskapet føles for meg som et kart å seile 
etter på oseaner av tjeneste de neste årene. 
Veldig kraftig! Konseptene er ikke helt nye, 
men de løftes nå til et nytt nivå for forståelse. 
Linjen mellom bahá’í-samfunnet og stor-sam-
funnet blir mer og mer diffus, og samarbeidet 
blir enda mer avgjørende enn før.

Inka Moshtagh, Romsås, Oslo
– Samlingen på Hadeland var veldig viktig 
og nødvendig.  Det å ref lektere rundt bestre-
belsene i hele Norge gir mulighet til vekst, 
læring og oppmuntring.  Og det hjalp meg 

til å føle at vi er mange i alle bestrebelsene og 
spørsmålene som vi stadig har og møter på. 

Budskapet hjelper oss å se på alt vi har 
gjort og gjør; bidrar direkte til ett mål, som er 
å frigjøre Sakens samfunnsbyggende krefter.

Bjørn Ivar Hubendick, Oslo
– Den første delen av budskapet var 
omtrent som jeg ventet meg. Siden 
var det en del interessante nye ting. 
Særlig dette i avsnitt 27: «Det vil 
være opp til Bahá’u’lláhs tilhengere 
å yte den intellektuelle strenghet og 
tankens klarhet i ideenes verden 
som tilsvarer deres forpliktelse 
overfor åndelig og materiell frem-
gang i gjerningenes verden.»

Ordet «strenghet» dekker ikke «rigour» så 
bra, det betyr: «great care and thoroughness in 
making sure that something is correct». Den 
oppgaven interesserer meg.

Videre var det snakk om en ny valgprose-
dyre for lokale råd der det bor mange bahá’íer, 
en ny nasjonal vekstkomite og mer interesse for 
bahá’í-inspirerte organisasjoner. Det var også 
mer direkte veiledning for lokale åndelige råd 
som er min hovedarena.

I det store og hele føler jeg at det er en meget 
omfattende og krevende plan og det er ikke 
kortsiktig entusiasme som vil oppfylle den, 
men langsiktig jobbing over tid hvor utholden-
het vil være den viktigste egenskapen.

Budskapet av 30.12.2021 om niårsplanen ble først 
lansert på konferansen for rådgivere som var samlet ved 
Verdenssenteret ved inngangen til 2022. 
I neste omgang ble det arrangert institusjonelt møte (i vår 
del av verden) for Nord-Europa i London 5.–7. februar med 
14 representanter fra Norge, i alt nærmere 200. 

Studie av budskapet mange steder

Vigdis Alice Angell, 
(Vigdis var ikke med på møtet på Hadeland, 
men har delt en erfaring på Facebook som hun 
har gitt tillatelse til at vi kan ta med:)

– Jeg er med i en liten gruppe på fem som 
hver mandag møtes for å fordype oss i 30. 
desember-budskapet. Og vi utfordrer hver-
andre til å utrykke forståelsen vår av det litt 
kreativt. 

En har satt melodi til utdrag av det, og jeg 
prøver å tegne det. Ikke fordi jeg kan tegne, 
for det kan jeg virkelig ikke, men for å prøve 
å forstå det dypere. Dette er det jeg fikk ut av 
de fire første avsnittene – og noe av det som 
slo meg var at jeg vil være 78 år (om jeg lever) 
i 2046, og 63 år når 9 årsplanen utløper .... Og 
det blir så ekstra tydelig at det er barn og unge 
vi må satse mye på, for det er de som skal stå 
der i 2046 og lede samfunnet og verden videre. 

Jeg fant også frem dydene omtalt i budska-
pet og hang det opp på veggen så jeg ser det hver 
dag og kan ha fokus. For som det står i avsnitt 
38 «... vil stille krav til den enkelte troende, til 
samfunnet og til institusjonene som minner om 
det som Beskytteren krevde av bahá’í-verdenen 
ved Tiårskorstogets begynnelse.» Vi lever virke-
lig i historiske tider!v

Helgen etter, 12.–13. februar, var det institusjonelt møte på 
Hotell Hadeland på Gran med 52 deltagere (rådgiver Sabà 
Mazza, hjelperådsmedlem (to ble forhindret av korona), NBI, 
Vekstkomiteen, assistenter, koordinatorer, sekretærer på 
lokale åndelige råd og nasjonale rådsmedlemmer). 
Flere lokale åndelige råd og grupper har startet studiet av 
budskapet.v 

pVigdis har hengt 
opp alle dydene som er 
omtalt i budskapet. 

qOg har tegnet tankene 
sine fra de første fire 
avsnittene.

Foto: Vigdis Alice Angell

w

tLillyana Maria Dahl 
Hessel søker skjønnhet 
under det institusjonelle 
møtet på Hadeland. Hun 
var også med på det 
institusjonelle møtet 
i London helgen før. 
Lillyana Maria ble født 
9. ridván i ettårsplanen 
(28.april 2021), altså ved 
innledningen av planene 
som skal veilede oss 
fram til 2046. 

Foto: Behnam Bahrami
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Denne nyheten ble gjort kjent i en 
e-post til alle fra Nasjonalt Åndelig 
Råd 22.02.2022. «Nyskapningen» i 

bahá’í-administrasjonen er et organ på nasjo-
nalt plan på lik linje med det nasjonale insti-
tuttstyret, underlagt Nasjonalt Åndelig Råd. 

Det er Det Universelle Rettferdighetens Hus 
– i budskapet om niårsplanen av 30. desember 
2021 – som ber om at det opprettes en «vekst-
komité» i land som ikke har regionale råd; 

«Vårt budskap til deres 2015-konferanse 
påpekte at i mindre land, der det ikke er behov 
for å opprette regionale råd, ville det på nasjo-
nalt nivå måtte fremkomme en formell struktur 
som ville bli pålagt å hjelpe områder til videre 

Norges første «Vekstkomité»

fremgang. Vi ber om at dere, i land der dette 
ennå ikke har skjedd, rådfører dere med nasjo-
nale råd om de skritt som kan tas for å utpeke 
denne formelle strukturen, nemlig en nasjonal 
vekstkomité med tre, fem eller sju medlemmer.»

Videre skriver Rettferdighetens Hus 
i samme avsnitt (nr. 35) om komitéens 
ansvarsområder:

«Dets ansvar kan blant annet være å utpeke 
områdeundervisningskomiteer og oppmuntre 
dem i deres planer, å ordne med utplassering 
av hjemmefrontpionerer, å støtte under-
visningsprosjekter og spre kjernelitteratur. 
Komiteen vil ha nytte av å samarbeide tett med 
opplæringsinstituttet, som selv er et organ for 

det nasjonale råd, med hjelperådsmedlemmene 
som betjener landet, og det vil også være i stand 
til å kommunisere direkte med den relevante 
rådgiver.»

Komitéen har allerede kommet i gang med 
sine møter og kan nås på nvk@bahai.no i første 
omgang.

Nasjonalt Råd ser frem til hvordan vekst-
komitéens arbeid kan bidra til å fremme vekst 
i Norge i samarbeid med vennenes innsats i 
områdene. 

– Inspirerende og nytt
Bahá’í Nytt utfordret medlemmene i den nye 
vekstkomitéen til å dele noen egne tanker om 
arbeidet de nå har tatt fatt på. Her er svaret deres:

– Som medlemmer i en nylig opprettet 
komite i Norge, som skal «beskjeftige seg helt 
med å fremme veksten», er det både inspire-
rende og nytt for oss å kunne tjene i denne 
komitéen. 

Vi gleder oss til å lære mer om arbeids-
oppgavene knyttet til dette vervet, og som 

Nasjonalt Åndelig Råd har i samråd med rådgiver og hjelperådsmed-
lemmer utpekt følgende venner som medlemmer av den nye nasjonale 
vekstkomitéen i Norge: Victoria Moghen (fra Buskerud), Roha Rezaei (fra 
Buskerud) og Mehdi Yahyavi (fra Trøndelag Sør). 

Søndag 26. juni til lørdag 2. juli blir det sommerskole 
på Beitostølen. Og i skrivende stund er det klart at 
forfatteren Bahiyyih Nakhjavani vil gjeste skolen. Hun 

har en særdeles god evne til å hjelpe bahá’íer til å lese og 
forstå Shoghi Effendis skrifter. Hun sier at Shoghi Effendi 
har etterlatt seg en stor arv i sine skrifter for å forstå verden 
på «vidunderlig nye måter». 

Ved å føre oss inn i Shoghi Effendis tekster og brev 
«med lupe» vil vi få kjærkomne innsikter i troens visjon 
og innhold i forhold til dagsaktuelle problemstillinger som 
opptar oss alle. 

Det er med andre ord all grunn til å glede seg til 
en sommerskole som også blant annet vil by på større 
forståelse for niårsplanen som starter ved ridván, sosial 
handling og, selvfølgelig, gledelig samvær med musikk 
og kreativitet.v

Sommerskole med 
Bahiyyih Nakhjavani

Foto: M. Caillard

budskapet nevner vil komiteen ha nytte av 
å samarbeide tett med de ulike institusjoner 
og organer som allerede bidrar til å fremme 
vekst. 

 I både London og Hadelands institusjo-
nelle møter var det oppløftende å kunne høre 
fra vennene om deres erfaringer knyttet til å 
fremme vekst gjennom instituttprosessen. Det 
som var spesielt bemerkelsesverdig var å kunne 
se at Norge allerede har flere mangfoldige erfa-
ringer og kjerneaktiviteter som er i gang i de 
ulike områdene. Et av komiteens mål fremover 
vil være å lære fra disse erfaringene for å kunne 
«hjelpe områder til videre fremgang».

Ansvarsområdene til vekstkomiteen, 
som beskrevet i budskapet, vil bli stadig mer 
utviklet og styrket i løpet av 9-årsplanen. Et 
viktig element i denne forbindelse vil være for 
komiteen å lære mer om realiteten i ulike områ-
der og samarbeide med enkeltindivider, kjerner 
av venner og lokale institusjoner som bidrar til 
å fremme vekst i samfunnet.  

Tusen hjertelig takk, 
Roha, Mehdi og Victoria

qHer er de, Norges 
første medlemmer i en 
nasjonal Vekstkomite. 

F.v.: Roha Rezaei, Mehdi 
Yahyavi og Victoria 

Moghen.
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– Foreldrene til gutten Kibomi ble 
drept, forteller Jonathan Thiis, 20 
år, fra Kristiansund. Han har fullført 
studiet av ett av heftene i junior-
ungdomsserien, «Glimt av håp». 
Historien om Kibomi er veldig 
dramatisk. 

–Kibomi måtte f lykte, fortel ler 
Jonathan. – Han skal finne søste-
ren sin i en annen by. Han møter 

mennesker som hjelper ham. Kibomi velger 

Jonathan har fullført 
«Glimt av håp»

kjærlighet og vennlighet i stedet for hevn og 
sinne. 

Det var 5. desember Jonathan fullførte sin 
første bok i serien. De delte begivenheten med 
200-lys-gruppa på Facebook med disse ordene: 

Ga opp å vente på gruppe
«Da har Jonathan fullført studiet av et av 
heftene i jr-ungdomsserien, Glimt av håp. Vi 
ga opp å vente på at pappa Øyvind skulle få 
organisert en gruppe, så vi bare starta, på hytta 
en gang i august. I kveld ble han ferdig! 

Jonathan har akkurat fylt 20 år. Han går 
på tilrettelagt linje på videregående skole. 

tStolt øyeblikk  
5. desember: «Glimt av 
håp» er fullført. 

qTil markeringen 
av 100-årsdagen for 
‘Abdu’l-Bahás bortgang 
laget Jonathan sitater 
fra kurset. 

w
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Jonathan er veldig glad i ‘Abdu’l-Bahá og i gode 
egenskaper. 

Tilrettelagt studie av materiale for åndelig 
utvikling av juniorungdom har vært veldig bra 
for Jonathan. Pappa Øyvind har vært veileder. 
Vi har brukt god tid og repetert mye underveis. 
Begge to har lært masse av dette. Vi gleder oss 
til å fortsette med andre hefter i serien.»

Glad i ‘Abdu’l-Bahá 
Jonathan synes det er greit at vi også deler nyhe-
ten i Bahá’í Nytt. Nå er han og pappa i gang 

med en ny bok, «Å vandre på den rette sti». – 
Den har små historier som vi kan lære noe av, 
forteller de. 

– Ettersom du er så glad i ‘Abdu’l-Bahá: er 
det en spesiell historie om ham du liker godt, 
Jonathan?

– Jeg liker at ‘Abdu’l-Bahá sier «Look at 
me, follow me, be as I am». Jeg liker sangen. 
Han viser oss glede, kjærlighet, vennlighet, 
hensynsfullhet, oppmerksomhet og opti-
misme. Han sier «vær glad, vær glad, vær full 
av glede».v 

pJonathan med  
foreldrene Vibeke  
og Øyvind.
 

qDe vakre kunstneriske 
kortene med bønner har 
også vært flotte å bruke.  

w

Roshan Rafat er blant dem som deltar i 
dialogen mellom folk i ulike trossam-
funn. Det siste møtet varte i 2,5 timer 

og handlet blant annet om at ikke alle tros-
samfunn har et samlingsted. Hinduene leier 
eksempelvis lokale i metodist-kirken. Roshan 
fortalte om bahá’í-templene og symbolik-
ken med ni sider. Til det responderte presten 
Ivar Flaten: «Roshan, vi ønsker at bahá’íene 
bygger et tempel her i Drammen slik at alle kan 
komme dit!»v

Aktiv dialog i Drammen 

I forrige Bahá’í Nytt skrev vi om Lecilie 
Webster, Maryland, USA, som fylte 100 
år 7. januar. Bakgrunnen var at hun var 

medlem av det første nasjonale åndelige rådet 
i Norge som ble valgt i 1962. Mona Grieser skri-
ver på vegne av Lecilie at det var en store ære 
for henne å oppleve oppmerksomheten og få 
hilsen fra Norge i anledning 100-årsdagen sin. 
Bildet viser henne med Bahá’í Nytt.v

Takk fra Lecilie

uJonathan og Øyvind studerte også 
på hytta ved Vatn på Tingvollhalvøya. 

Innimellom studerte de dydekort eller tok 
seg en tur i naturen.
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pFra forestillingen i København

Foto: Maria Albrechtsen Mortensen 
© Det Kongelige Teater

pMahvash og ekteman-
nen får gaver på samlin-
gen på Gran i oktober 
2019, her sammen med 
Martine Lerstad (f.v.) og 
Shahla Bahrami.

pBrannen spredte 
seg fort, spesielt i 
øverste etasje i hele 
blokken.
Foto: Arsalan Moghen

tHer er noen i 
kjøkkengjengen 
som tilbød middag 
flere dager for både 
direkte berørte og 
deres naboer og 
venner.

Mahvash Sabets diktsamling 
«Fengelsdikt» er blitt til en teater-
forestilling som er framført på Det 
Kongelige Teater i København.

Mahvash gjestet som kjent Norge i 2019 
og gjorde et uutslettelig inntrykk på 
alle som møtte henne, blant annet 

på konferansen på Hotel Hadeland (jfr. Bahá’í 
Nytt nr. 3/176, oktober 2019). 

Diktene Mahvash skrev i fengselet ble 
smuglet ut og senere offentliggjort, både i 
Norge og Danmark.  

I omtalen til Det Kongelige Teater heter det: 
«Helvedet i fængslet gjorde hende til digter – en 
stemme, der formåede at trænge igennem mure. 
Hun skrev fra et fængsel i Iran, men digtene 
peger skræmmende klart på noget universelt 

– det isolerede menneske, mennesket under-

«Fengselsdikt» til scenen

lagt det totalitære. De taler for alle uretfærdigt 
fængslede i verden.» 

Forestillingen har høstet gode anmel-
delser. Den er skapt av Karen-Lise Mynster. 
Komponist er Henriette Groth.v

Bahá’í nytt – 19

Bahá’íene i Fjell – med deltagelse av 
venner fra hele Buskerud – har gjort 
en stor innsats for å avhjelpe krisen 
som oppstod etter den dramatiske 
brannen i en boligblokk i Fjell på 
ettermiddag onsdag 9. mars. 300 
personer i over hundre leiligheter 
ble husløse da det begynte å brenne 
i toppetasjen med rask spredning. 

Bahá’íene bidro med å holde åpent et 
samlingssted for at de rammede kunne 
møtes, lage og servere middag, bake, 

arrangere aktiviteter for barn og ungdom, være 

frivillige som sjåfører, handlehjelp og på hotel-
ler hvor de husløse ble plassert, delta i rådslag-
ninger med Drammen kommune, kirken og 
hjelpeorganisasjoner. Noe av det viktigste var 
å være nære og trøstende. Krisen vekket spesi-
elt vonde minner blant beboere som hadde 
opplevd krig og flukt. 

Lokalt Åndelig Råd i Drammen hadde 
møte samme kveld som brannen skjedde og 
reagerte umiddelbart, både åndelig, praktisk 
og økonomisk. 

Innsatsen til de mange tjenestevillige hjel-
perne ble omtalt i et radio-innslag i NRK som 
ble sendt både lokalt og på riks mandag 14. 
mars. Åshild Dybwad og Meri Tesfemichael 
forteller i intervjuet at 60–70 personer kom til 
middagene de arrangerte. 

– Det har vært fint å få ta del i det og bringe 
Fjell nærmere som nabolag, sier Meri til NRK.

Ett sitat vennene på Fjell har støttet seg til: 
«Hele menneskeheten er forstyrret og lidende og 
forvirret; vi kan ikke forvente å ikke bli forstyrret 
og ikke lide – men vi trenger ikke å bli forvirret. 
Tvert imot, tillit og sikkerhet, håp og optimisme 
er vårt privilegium. Den vellykkede gjennomfø-
ringen av våre forskjellige planer er det største 
tegnet vi kan gi på vår tro og indre trygghet, og 
den beste måten vi kan hjelpe våre medmennes-
ker ut av deres forvirring og vanskeligheter.» 
(Urevidert oversettelse. Brev av 9. april 1949, 
Shoghi Effendi)v

Stor innsats etter dramatisk brann 
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Jeg forelsket meg fort i Bahá’u’lláhs 
budskap, men det tok meg ti år før 
jeg erklærte meg, forteller Tore 
Høyland, 37 år, fra Tjelta i Sola 
kommune. 

30  desember la Ashkan Taheri ut et 
bilde på 200 lys-gruppa på 
Facebook med følgende tekst: «I 

kveld hadde vi det siste tilbedelsesmøte i 2021 
hos meg. De to individer på bildet (Bruno 

.

Tore ble fort forelsket, men trengte 10 år
Clavier og den ny erklærte Tore Høyland) har 
deltatt på hvert eneste av de ukentlige andakts-
møtene og bidratt med meningsfylte samtaler 
gjennom hele året. Tore ble ønsket velkommen 
til Baha’i samfunnet.»

Ble kjent med troen på Internett
– Jeg ble først kjent med bahá’í-troen i 2012, 
forteller Tore. – Jeg har ikke vokst opp i en 
religiøs familie, men har alltid hatt en tro på 
Gud. Jeg syntes også det var interessant å lese 
om religioner og gamle mytologier, selv om 

jeg var skeptisk. Jeg leste først om bahá’í-troen 
på internett. Endelig var det en religion som 
samsvarte med min egen måte å se verden på. 
Uten fordommer og hat. Jeg tok så kontakt med 
Lokalt Åndelig Råd i Sandnes og ble så invitert 
av en gjeng med nydelige sjeler på andaktsmøte. 
Det talte til meg på en spesiell måte.

Ble forelsket
– Jeg kan si at jeg forelsket meg fort i Bahá’u’lláhs 
budskap. Det talte til meg på en spesiell måte. 
Det at det tok meg hele ti år før jeg erklærte meg, 
er vel mest fordi jeg tenkte jeg fremdeles ville ha 
et åpent sinn, og ikke bare velge «en vei». Men 
til slutt følte jeg tiden var kommet til å erklære 
meg som troende.

Jobber på terapigård
Tore jobber 2–3 dager i uken på «Inn på tunet», 
en terapigård. Her hjelper han autister og andre 
mennesker med spesielle behov, med å ri på 
hest, og gjøre daglig gårdsarbeid.

Han opplever større åpenhet for åndelige 
spørsmål enn før: 

– Jeg føler mange nå i dag er mer åpne for det 
åndelige, kanskje spesielt fordi folk begynner å 
bli lei av det overfladiske og materialistiske som 
vi har mye av i vårt samfunn i dag. 

Noe av det kjekkeste: hjelpe til med 
barna
Tore er med på en god del aktiviteter: 

– I begynnelsen da jeg ble kjent med troen, 
så var jeg en del med på barneklasser, og juni-
orungdomsgruppe. Noe av det kjekkeste var å 
hjelpe til i lokalsamfunnet med barna, men og 
å være med å utvikle kreative evner, som sang 
og musikk. Ellers så var ruhibøkene utrolig 
spennende og interessante å ta del i. Vi lærer 
mye nytt, og vi får et ekstra godt samhold, 
forståelse, og nestekjærlighet for hverandre. På 
fritiden liker jeg veldig godt å gå turer i naturen, 
være med dyr, høre på musikk, quiz, lese, gå på 
konserter, delta i bahá’í-aktiviteter, og til og 
med å spille litt Playstation. 

– Hva er det ved troen du setter mest 
pris på?

– At det er en tro som bidrar aktivt for å skape 
fred på jord. En tro som ikke har fordommer 
og som ikke forskjellsbehandler mennesker.

– Hvordan har reaksjonene vært fra 
familie og venner på at du er blitt 
bahá’í?

– Utelukkende positiv.

– Er det en bønn eller et sitat du setter 
ekstra pris på?

– Da jeg først ble kjent med troen deltok jeg 
i en studiesirkel i Ruhi-bok 1. Der fikk jeg 
en egen bønnebok av vår fantastiske veile-
der Åse (Austvoll). Det er spesielt en bønn 
for menneskeheten av ‘Abdu’l-Bahá som jeg 
synes er spesielt vakker. Den begynner slik: 
«O du gode Herre! Du har frembragt hele 
menneskeslekten fra samme stamfar. Du 
har bestemt at alle skal tilhøre den samme 
husstand. I ditt hellige nærvær er de alle 
dine tjenere, og hele menneskeheten lever i 
ly av ditt tabernakel; alle har samlet seg ved 
ditt gavmilde bord; alle blir opplyst ved ditt 
forsyns lys.»v

uTore sammen med 
Bertine, terapihesten 

nummer 1 på terapi-
gården Tore jobber.

pErklæringen er 
gjort og feires på 
tilbedelsesmøtet hos 
Ashkan. Her er Tore 
sammen med Bruno 
Clavier.
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2021 var et rekordår, igjen!

Den økonomiske rapporten for 2021 
viser at de totale inntektene beløp 
seg til kr. 4 645 000. Ca. halvparten 
av dette beløpet, kr. 2 251 000, ble 
gitt i bidrag på vegne av vennene i 
Norge til utenlandske formål. 

Vi er spesielt stolte av vårt bidrag på kr. 
1 564 651 til ‘Abdu’l-Bahás gravmæle. 
Dette bidraget kom til det nye gravmæ-
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4,6 millioner i 
inntekter i 2021!

Inntekter 2021
Inntekter Nasjonalt fond: 
945 729 

Inntekter, ørem. midler: 
1 952 689 

Offentlig tilskudd: 
1 421 350 

Andre inntekter: 
187 754

let direkte fra vennene over hele landet. Stort 
og smått og alle aldre.

Nasjonalt Åndelig Råd er overbevist 
om at vennene i Norge vil følge opp bygge-
prosjektet og støtte det helt inntil det er 
ferdigbygget.

«Det er bare selvinnlysende at dersom ikke 
bidragsstrømmen holdes ved like gjennom 
gavmild og vedvarende støtte fra alle troende, 
enkeltvis og i fellesskap, så vil det nasjonale 
fond aldri bli i stand til å dekke Sakens behov 
og fordringer.» –Shoghi Effendiv

Bidrag utlandet
Internasjonalt fond: 
200 000 

Internasjonalt øk. samarbeid: 
160 196 

Internasjonalt utviklingsfond: 
50 000 

‘Abdu’l-Bahás Gravmæle: 
1 564 651 

Kontinentalt fond: 
70 000 

Tempel i Europa: 
30 000 

Tempelfond: 
50 000 

Verdenssenteret renovering: 
126 120

Driftskostnader
Administrasjonsdrift: 
927 212 

Komiteer og samfunnsdrift: 
861 478

qNyeste bilder 
av gravmælet! 

«Fremvoksende 
gravmæle (er) et symbol 

på fred og tjeneste 
for menneskeheten», 

skriver BWNS. Se sak og 
video på https://news.
bahai.org/story/1588/

BWNS er en nyhets-
tjeneste (med nyheter 

fra hele verden) alle kan 
abonnere på. 

Foto: © Bahá’í World  
News Service
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«Menneskeslektens tilfredshet, dens 
fred og trygghet er uoppnåelig unnta-
gen og inntil dens enhet er fast grunn-
lagt. Denne enhet kan aldri oppnås 
så lenge de råd som den Høyeste 
Penn har åpenbart forblir upåak-
tet.» (Glimt fra Bahá’u’lláhs skrifter, 
avsnitt CXXXI) 

«Det kan ikke være noen tvil om at 
hva som enn er åpenbart fra den 
overmåte herlige Penn, det være 
seg forordninger eller forbud, skjen-
ker goder til de troende selv. Blant 
budene er for eksempel det om 
ḥuqúqu’lláh. Dersom folket oppnår 
det privilegium å få betale ḥuqúq, vil 
den ene sanne Gud, opphøyet være 
hans herlighet, med visshet forlene 
dem med velsignelse. Dessuten vil 
en slik betaling gjøre dem og deres 
avkom i stand til å høste fordel av 
sin eiendom.» (sitatsamling om 
Huqúqu’lláh, Guds Rett, nr. 17) 

Kjære venner; Det er en glede for oss 
å presentere del 4 av materialet som 
tar for seg en rekke viktige prinsipper, 

relatert til arbeid, velstand og tjeneste i lys av 
bahá’í-åpenbaringen. Det dreier seg om fire 
grunnleggende prinsipper:

1. Bahá’í-lærens holdning til rikdom; hvor-
dan den kan erverves og hvordan den skal 
brukes.

2. Viktigheten av at ungdommer skaffer seg et 
håndverk, et yrke, en profesjon, som ikke 
bare innebærer å være sysselsatt og å være 

økonomisk uavhengig, men også å være i 
stand til å utføre noen form for tjeneste til 
menneskehetens beste.

3. Kombinere arbeid og tjeneste for troen.
4. Eliminering av ekstrem rikdom og ekstrem 

fattigdom og arbeid for et mer rettferdig 
samfunn.

Jordisk rikdom vil ikke bestå
Ett av temaene som er konsekvente i 
Bahá’u’lláhs åpenbaring er at livet vårt på dette 
jordiske planet er midlertidig og våre materi-
elle eiendeler er derfor forgjengelige. Siden det 
eneste varige aspektet ved livet er ånden, må 
vår oppmerksomhet rettes mot sjelens liv og 
forbedring av samfunnet.

Det perfekte eksempelet
Mesterens løsrivelse fra materielle ting er et 
eksempel for alle. Ledere for mange religi-
øse bevegelser har brukt sine posisjoner til å 
samle rikdom for seg selv og noen har til og 
med blitt fengslet av denne grunn. Dette står i 
skarp kontrast til ‘Abdú l-Bahás høye eksem-
pel og moralske lederskap. Om han hadde 
ønsket, kunne han ha samlet stor rikdom. Da 
de troende fra Østen sendte ham pengebidrag, 
gjorde han som Báb og Bahá ú́ lláh før ham, og 
brukte pengene til å fremme menneskehetens 
velferd.

«Andre vil om kort tid legge hånd på det som 
dere besitter og tre inn i deres boliger. Vend deres 
ører til Mine ord og bli ikke regnet blant de tåpe-
lige. Den høyeste plikt som påhviler enhver av 
dere, er å utvelge for seg selv det som ingen kan 
frata ham eller kreve av ham. En slik ting – og 
hertil er den Allmektige Mitt vitne – er Guds 
kjærlighet, kunne dere bare begripe det. Bygg 
for dere slike hus som hverken regn eller flom 
noensinne kan ødelegge, som kan beskytte dere 
mot dette livs vilkårligheter og omveltninger. 
Dette er den befaling som Han gir, som verden 
har miskjent og sveket.» (Glimt fra Bahá’u’lláhs 
skrifter, CXXIII) v 
Tekst: Tillitsmann for Huqúqu’lláh i Norge, Kayvan Hemmat

Arbeid, rikdom 
og tjeneste

Et utvalg av ‘Abdu’l-Bahás skrifter
Samlingen forsøker å presentere et bredt utvalg 
av ‘Abdu’l-Bahás skrifter, og ved å lese den vil 
man få en antydning om det veldige omfang 
av emner som Mesteren behandlet i sin korre-
spondanse. I samlingen inngår et antall tavler 
oversatt av en komité ved Verdenssenteret 
under benyttelse av tidlige utkast gjort av 
Shoghi Effendi mens ‘Abdu’l-Bahá levde, og et 
stort antall oversatt av Marzieh Gail.

‘Abdu’l-Bahás visdom
Denne samlingen av inspirerende og oppløf-
tende taler  dokumenterer en rekke usedvan-
lige offentlige taler som ‘Abdu’l-Bahá holdt 
under sin historiske reise til Vesten tidlig i det 
tjuende århundre. Til tross for sin høye alder 
og svake helse, reiste han fra Palestina i 1911 
på en betydningsfull reise til Europa og Nord-
Amerika for å dele bahá’i-troens lære og visjon 
med Vestens folk.

Idet han omtalte temaer som menneskets 
natur, sjelen, Guds profeter, opprettelsen av 
verdensfred, avskaffelse av alle former for 
fordommer, likeverd mellom kvinner og menn, 
harmoni mellom vitenskap og religion, årsa-
ker til krig og mange andre temaer, snakket 
‘Abdu’l-Bahá på en dyp og samtidig enkel måte 
som overskred alle sosiale og kulturelle hind-
ringer. Hans dype åndelig visdom forblir like 
tidsaktuell og sjelsbevegende som den var for 
et århundre siden.

Barnebønnebok
Et utvalg bønner åpenbart av Báb, Bahá’u’lláh 
og ‘Abdu’l-Bahá. Vakkert illustrert av Torild 
Torsmyr Jack.

Måtte denne lille boken være en venn hver 
morgen og kveld – være del av en åndelig rytme 
i livet, være et redskap til samtaler mellom 
barn og voksne, være en glede i hverdagen og 
en veiviser!

Ruhi-bok 13 – Å engasjere seg i sosial 
handling
Enhet 1 – Bevegelser på grasrota
Enhet 2 – Elementene i et begrepsmessig 
rammeverk.

Nytt fra 
Bahá’í Forlag
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– Ærlig talt var det veldig tøft i star-
ten, forteller Setareh Dabirpanah, 
20 år, fra Tromsø. Hun er på tjenes-
te år ved Verdenssenteret. Sammen 
med Shaili Aminzadeh, 19 år, fra 
Sandnes, er hun del av mannskapet 
(«CMD») som rengjør hellige steder 
og bygninger. 

Tjenestene deres startet i august 2021 og 
ender i juli i år. 

– Før jeg kom hit, opplevde jeg å være 
veldig desillusjonert og egentlig ganske håpløs, 
noe som ble forverret under pandemien, fortel-
ler Setareh. – Likevel, med håp i hjertet, ønsket 
jeg å komme hit så fort jeg fikk muligheten. 
Noe jeg ville lære når jeg kom hit var å bli mer 
standhaftig i troen. 

– Hvordan ble det?
– Ærligtalt var det veldig tøft i starten, og det er 
jo ennå utfordrende. Det tok meg virkelig lang 
tid å forholde meg til livet her, som for eksem-
pel intensiteten, de ulike forventningene og 
ikke minst mangfoldigheten. Mye har foran-
dret seg i livet mitt i løpet av en kort tid, noe 
jeg er veldig takknemlig for. Du blir utsatt for 
mange prøvelser, men det er nemlig det som 
gjør tjenesteåret her til en livsforvandlende 
opplevelse som kan forberede bahá’í-ungdom 
for et liv dedikert til tjeneste og ikke kun en 
kort minneverdig fase i deres liv. 

– Hva setter du spesielt pris på?
– Jeg kom med mange spørsmål om både troen 
og selve bahá’í-samfunnet. Samtidig følte jeg at 
det hjemme ikke var særlig mye rom for å dele 
alt, ta opp viktige spørsmål og dele mine reflek-
sjoner. Derfor setter jeg stor pris på at jeg kan 
gjøre det her. Det fine med mangfoldigheten, 

Setareh og Shaili tjener ved Verdenssenteret

–Både givende 
og krevende

tVenstre side: 
Vaskegjengen ved 
Verdenssenteret. Shaili 
er sittende nederst til 
høyre, Setareh står som 
nummer tre bakerst 
med armen utstrakt.

pGod stemning foran 
Bábs gravmæle. Setareh 
i midten foran, Shaili bak 
til høyre. 

tSetareh på bytur.

w
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– Hvordan oppleves det å være«ferdig» 
med korona-restriksjonene og få pile-
grimer på besøk?

– Jeg må være ærlig å si at det føles ikke ut som at 
vi «ferdige» med korona-restriksjonene, siden 
reglene her har blitt veldig strammet opp. Det 
er veldig begrenset med antall folk vi kan være i 
et hjem osv. Men selvfølgelig å få pilegrimer på 
besøk er kjempekoselig, men også litt trist fordi 
vi ikke har lov til nærkontakt med pilegrimene 
på grunn av restriksjonene. 

Hva skjer ellers?
– Uken min er full av aktiviteter. Mandag er det 
SDP som er Study of the Divine plan, tirsdag 
har jeg Ruhi. Jeg ble nettopp ferdig med den 
nye versjonen av Bok 3 og 12 og har nettopp 
startet på Bok 7. På søndager studerer vi Dawn 
Breakers som er en av de kjekkeste studiesir-

klene jeg er med i. Så er det selvfølgelig flere 
bønnestunder som skjer i løpet av uken som 
er vakkert å få med seg. De dagene jeg ikke har 
noen aktiviteter drar jeg som oftest til gravmæ-
let og deretter til HPH (Haifa Pilgrim House) 
og leser. Akkurat nå holder jeg på å lese «Some 
answered questions».

 Hva savner du fra Norge?
– Oh, den er litt tøff. Jeg må være ærlig å si jeg 
har savnet familie og venner utrolig mye. Jeg 
har spesielt savnet lillesøsteren min, men jeg 
er kjempeheldig som får dem på besøk neste 
uke. Utenom det har jeg savnet norske matva-
rer som for eksempel den norske melkesjo-
koladen eller godteri. Jeg tenker å studere når 
jeg kommer hjem. Jeg har søkt psykologi og 
barnevern, så det blir veldig spennende å se 
hva som skjer.v

qI alt er det nå sju  nord-
menn som tjenestegjør 
ved Verdenssenteret. 
Her er noen (f.v.): Shaili 
Aminzadeh, Setareh 
Dabirpanah, Elham 
Afnan, Nora Afnan Rafat 
(på besøk), Riaz Rafat 
og Tanin Ashenaei. I 
tillegg er også Ziaollah 
Pourahmari og 
Nateghah Navaayazdan 
i tjeneste som 
caretakers."
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i tillegg til at det er spennende å møte folk fra 
andre kulturer, er at vi kan dele våre erfaringer 
og det vi har lært fra vårt eget samfunn. Jeg 
opplever nemlig at det er med på å utfordre og 
utvide min tankegang og kunnskap.  

– Hvordan er det å få pilegrimer på 
besøk igjen?

– Vi får dessverre ikke se pilgrimene på grunn 
av restriksjonene, men kan innrømme at selv 
det å være bevisst over at de er her motiverer 
meg til å yte mitt beste hvor jeg tjener.  

– Hva får du ut av aktivitetene på 
fritiden?

– Vi har mange studiesirkler og muligheten 
til å studere budskapet fra Det Universelle 
Rettferdighetens Hus av 30. desember. Jeg har 
nylig begynt på Bok 12-studiet (om familien) 
og studiet av Dawn Breakers. Jeg får altså mye 
ut av refleksjonene, selve atmosfæren, enga-
sjementet og energien. Det å for eksempel lese 

Dawn Breakers sammen med andre er både en 
rørende og samtidig meningsfylt opplevelse. 
Det har gjort det mye enklere for meg å forstå 
historiene som blir fortalt av Nabil når jeg leser 
det sammen med andre. 

Hva savner du fra Norge?
– Jeg savner jo venner og familie, men kunne 
godt tenkt meg å bli her litt lengre. Jeg håper at 
jeg kan bidra mye mer til samfunnet i Norge 
med det jeg har lært og erfart når jeg er tilbake.  
Jeg er ennå ikke sikker på hva jeg skal gjøre 
etter at tjenesteperioden er over. Jeg kan tenke 
meg å studere noe som har med menneskeret-
tigheter å gjøre. Eller tjene i et annet tjenestefelt 
hvor jeg kan for eksempel lære mer om sosial 
handling innenfor rammeverket av instituttet. 

Shaili Aminzadeh forteller: 
– Å tjene her er definitivt et stort privilegium. 
Det kommer med sine utfordringer og sine 
gaver. Men til tross for diverse utfordringer 
som har kommet på min vei er jeg ufattelig 
takknemlig for å kunne tjene troen på det 
vakreste sted på jord. 

– Hva setter du spesielt pris på?
Det er å ha privilegiet til å ha Bábs gravmæle så 
nær meg. Jeg er bare 10 minutter unna. Vi har 
også muligheten til å «guide» ved gravmælet 
noen kvelder, noe som er virkelig fredfylt og 
vakkert. 

qSahili med venninnen 
Melina

uShaili klar for hellig-
dagsfeiring utenfor 

Western Pilgrim House 
ved Bábs gravmæle.

w
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Brett Smith, Michael Dragoman og Emily 
Dragoman komponerte musikken under 
«spoken word»-scenen på slutten. De var også 
med å synge musikken som jeg hadde laget 
for ‘Abdu’l-Bahás begravelse i filmen. Det var 
veldig gøy å kunne jobbe med musikere som 
jeg har sett opp til som ungdom. 

– Hvordan fikk du oppdraget?
– Jeg møtte May på en fordypningshelg i insti-
tuttbygget «Rosengaard» høsten 2020. Tess og 
jeg var der sammen med andre bahá’í ekte-
feller for å fordype oss om bahá’í ekteskap og 
familieliv. I pausen hadde jeg en kort samtale 
med May hvor hun forklarte at hun var film-
skaper og hadde jobbet med Det Universelle 
Rettferdighetens Hus for filmen «Arising 
to Serve». Jeg forklarte at jeg akkurat hadde 
avsluttet min master i filmkomposisjon ved 
konservatoriet i Amsterdam og hun fikk umid-
delbart interesse. Hun forklarte at de var i gang 
med et nytt prosjekt og var ute etter noen med 
min kompetanse for å bidra med musikk. 

Jeg sendte henne derpå en link til min 
nettside og tre kortfilmer som jeg hadde laget 
musikk til. Etter noen uker fikk jeg høre at 
Det Universelle Rettferdighetens Hus hadde 
godkjent Mays forespørsel om at jeg skulle 
være med på prosjektet som filmkomponist. 
Det var en kort samtale som ledet til et veldig 
fruktbart og gledelig samarbeid.

– Hvordan har prosessen vært?
– Først og fremst må jeg si at det har vært en 
enorm ære å få være med på. Det er ikke hver 
dag at man jobber for en arbeidsgiver som er 
guddommelig ledet og ufeilbarlig som Det 
Universelle Rettferdighetens Hus. Det at «film-
produsenten» var Bahá’í Verdenssenter føltes 
som et stort ansvar, for jeg ville veldig gjerne 
gjøre mitt aller beste. Samtidig ble jobben 
hovedsakelig gjort av tjeneste til troen og ikke 
for økonomisk gevinst. Jeg hadde et visst tids-
press og begrensede ressurser å jobbe med. De 
siste månedene før «deadline» hadde May og 
jeg daglig møter rundt klokka fire på natta. 
Vi jobbet døgnet rundt, og det samme gjorde 
filmredaktøren og resten av post-produksjons-
teamet. Det var ganske intenst, spesielt fordi jeg 
fikk korona to uker før deadline og ble veldig 
syk. 

– Hva er spesielt givende og utfor-
drende ved å lage filmmusikk?

– Filmmusikk er et eget fagfelt i musikkverde-
nen. Det er spesielt fordi man kombinerer to 
verdener – historiefortelling og lyd. Som film-
komponist arbeider man ikke alene, man jobber 
i tett samarbeid med regissøren, lyddesigneren 
og produsentene. Ens egen kunstneriske frihet 
eksisterer innenfor de strenge rammene som 
filmen krever. Ofte er det en veldig lang prosess 
å finne den riktige musikken til den riktige w

pNikolai lytter og 
instruerer under øvelser.
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– Det har vært en enorm ære å få 
være med på, sier nordmannen 
Nikolaï Clavier, 32 år, frilansmusiker 
og komponist («Clavier Classics»), 
gift med Tess og bosatt i Utrecht, 
Nederland. Han har komponert det 
meste av musikken til filmen «Glimt 
fra hundre års innsats» som forteller 
om bahá’í-troens samfunnsmessige 
utvikling siden ‘Abdu’l-Bahás bort-
gang i 1921. 

Nikolaï forteller: 

–Jeg hadde æren av å samarbeide med 
regissør May Taherzadeh som hoved-
komponist for prosjektet. Det vil si at 

jeg komponerte mesteparten av «soundtracket» 
som ligger under dialogen og andre scener. I 
tillegg hadde jeg gleden av å jobbe med inter-
nasjonale musikere som Alicia Ruhi Kendall, 
som komponerte musikken til åpningen og 
avslutningen i filmen. 

Nikolaï: komponisten til  
filmen «Glimt»

u– Vi jobbet døgnet 
rundt, og det samme 

gjorde filmredaktøren 
og resten av post-pro-

duksjonsteamet, røper 
komponisten Nikolai 

Clavier.

pBilde fra filmen 
«Glimt fra hundre års 

innsats». Se filmen med 
norske undertekster på 

https://www.youtube.
com/watch?v=hHX9m-

RzGuJk&t=312s
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«Hjelp oss med en historisk tids-
linje!», oppfordret Bahá’í Nytt i 
forrige nummer. Holger Hagan har 
respondert med en oversikt over 
kjente medieomtaler på 1800-tallet, 
i alt fire: 

Adresseavisen var altså først ute med 
en notis lørdag 30. oktober 1852. Det 
er den første kjente omtalen av bahá’í-

troen i Skandinavia, ifølge «Skandinavisk 
bahá’í-historie» på bahai.no. 

Notisen knytter seg til attentat-forsøket 
på shahen i 1852 som ifølge Shoghi Effendi i 

Fire omtaler av troen 

på 1800-tallet

Kilde Dato Nummer Overskrift Innhold

Adresseavisen 1852_10_30 nr. 131 s. 2 Persien Attentatet på sjahen 
av Persia.

Drammens Tidende 1852_11_18 nr. 270 s. 2 Persien Henrettelse av 
bábíer.

Hjemmets og 
Arbeiderens Ven

1896_05_09 nr. 19 Schah Nasreddin Mordet på sjahen 
av Persia, angivelig 
utført av en bábí.

Kringsjaa 1896_07_31 nr. 2 s. 184 ff. Bab og babismen Báb og hans lære (av 
J. D. Rees).

«Da Gud var her» (s. 63) førte til «en storm av 
offentlig grusomhet, forakt og fornærmelser». 
Notisens innhold kan tyde på at det var fritt 
fram for løse, usanne påstander. Slik lyder den: 

«85te Aarg. Verden. Sjahen av Persien er 
bleven overfalden av 3 Babier, men er dog 
sluppen derfra med et let Saar. Babierne er en 
religiøs Sect, der forkaster Koranen og Troen 
på Mohammed. Man paastaar, at de helde til 
Communismen og have koner i Fælleskab. 
Secten har uddannet sig i de tre, fire sidste Aar 
og den Tilhengere skal beløbe sig til 50000. De 
ere for Tiden i aaben Opstand mod Persien 
og 300 af dem skal have svoret at ville myrde 
Sjahen.»v 
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scenen. Det skal liksom klaffe 100%, ellers kan 
man ende opp med å skade filmen.

– Musikken til filmen er variert – hva 
bestemmer hva?

– Som regel startet prosessen i «Glimt» med at 
regissøren, May, sendte meg en rå versjon av 
en scene. Deretter hadde vi en samtale rundt 
hvilke følelser og punkter i scenen som var 
viktig å få frem i musikken. Så laget jeg en 
første versjon av musikken og gjennom mye 
rådslagning og utprøving kom vi til slutt frem 
til et resultat som alle var fornøyd med. Dette 
kunne ta lang tid, da noen av scenene hadde 
opptil 20 versjoner av musikk før vi fant frem 
til riktig stil. 

Enkelte scener, sånn som ‘Abdu’l-Bahás 
begravelse og Gerda sin monolog, komponerte 
jeg lenge før bildene var laget. Da jobbet jeg 
kun med voiceover og en idé som May hadde. 
‘Abdu’l-Bahás begravelse er egentlig inspirert av 
et stykke jeg komponerte i 2020 for en neder-
lansk gangster-film, «Back to Zotteken Waes». 
May ville først bruke den musikken, men jeg 
syntes det ble for sprøtt å bruke gangstermu-
sikk for ‘Abdu’l-Bahá, så jeg skrev et nytt stykke 
som var litt mindre quirky-belgisk-gang-
ster-art-house, og litt mer passende for scenen.

– Hva synes du selv om filmen?
– Denne filmen skiller seg litt ut fra de andre 
filmene som Rettferdighetens Hus har gitt ut 
de siste årene. Jeg synes May sin stil er veldig 
tøff. Hennes filmer er veldig jordnære, enkle og 
elegante. Hun har en sterk optimisme og glede i 
sine filmer, for eksempel hennes bruk av sterke 
farger, realistiske bilder og hvite bakgrunner. 
Jeg likte også veldig godt at denne filmen brukte 
mange arkivbilder og arkiv-videoer – mye fra 
nær fortid som var gøy å kjenne seg selv igjen i. 
Man føler liksom når man ser på filmen at man 
er med på noe som våre forfedre har jobbet for 
i 100 år. Vi er med i en viktig prosess. 

Filmen kombinerer også fiktive scener 
med dokumentariske voiceover-segmenter, 
det synes jeg også er et veldig kreativt valg. 
Det er alltid ting man ser i et slikt prosjekt 
som man ønsker man kunne gjort bedre, men 
alt i alt har det vært et fruktbart prosjekt og 
jeg tror budskapet til filmen kommer tyde-
lig frem. Medlemmene av Det Universelle 
Rettferdighetens Hus var veldig begeistret, og 
jeg hørte filmen fikk stående applaus på premi-
eren ved Verdenssenteret – så det er i alle fall 
veldig oppmuntrende.v

uSe filmen: 
https://www.youtube.

com/watch?v=hHX9m-
RzGuJk&t=307s

w
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samfunn nå nærmer seg. Enhet innen fami-
lien, stammen, bystaten og nasjonen er blitt 
prøvd i nevnte rekkefølge og er blitt oppnådd. 
Verdensenhet er det mål som den lidende 
menneskeheten nå streber etter.»

Konferanser over hele verden
– En økende bølge av konferanser skyller 
over hele kloden, slår Bahá’í World News 
Service (BWNS) fast i sin dekning av de første 
konferansene. 

I Norge blir det tre konferanser. 
Nabolagskonferansen på Fjell 22.–24. april og 
konferansen for persisktalende på Stav skole 
på Skjetten, Lillestrøm, 14.–15. mai, er de to 
første.  

Så er det duket for den største konferansen, 
«Fra ett land til én verden» 27.–29. mai. 

Invitér din familie og venner …
Nasjonalt Åndelig Råd skriver i sitt brev til 
alle 7. mars: «Vi håper du vil invitere fami-
lie, venner, kolleger, naboer og andre inter-
esserte til denne. For at det ikke bare skal bli 
en enkeltstående begivenhet: kanskje du kan 
invitere personlig med samtaler på forhånd, 
kanskje dele troens visjon, kanskje også dele 
sitater sammen, ha en stille stund med bønn 
og meditasjon? 

Vi håper konferansen vil styrke samfunns-
byggingen i månedene etter og senke terskelen 
for å dele visjonen om en rettferdig og forenet 
verden med verdensborgere med forskjellige 
meninger og bakgrunner.»v

q– Ettersom bølgen 
av globale konferanser 
fortsetter å bevege seg 
over hele verden, våkner 
flere og flere mennesker 
til mulighetene for å 
fremme enhet og tjene 
samfunnet sammen 
med sine naboer og 
andre medborgere,» 
skriver BWNS i en 
omtale av konferansene 
verden rundt. Se: 
https://news.bahai.org/
story/1587/

Foto: © Bahá’í World  
News Service
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Fra ett land til én verden
Konferanse for unge og voksne verdensborgere
Elvebakken vgs, Grünerløkka, Oslo, 27. – 29. mai27. – 29. mai
Arr.: Bahá'í-samfunnet i Norge

Her vil unge og voksne verdens-
borgere komme sammen. Her vil vi 
dele tanker og erfaringer om indi-
videt vi kan bli og samfunnet vi kan 
bygge. Konferansen er inspirert av 
visjonen til Bahá’u’lláh (1817–1892) 
om en ny verdensorden; «Jorden 
er kun ett land, og menneskeheten 
dets innbyggere. La intet menneske 
berømme seg av å elske sitt land, la 
det heller berømme seg av å elske 
hele menneskeheten.»

Konferansen vil by på forskjellige aktivite-
ter med lav terskel som mønstrer aktivi-
teter for barn, ungdom og voksne. Med 

musikk, dans og gode samtaler alle kan ta del i! 
Det vil også bli noen plenumssamlinger, blant 
annet dialogforum om aktuelle temaer.

Konferansen er en anledning til å komme 
sammen på tvers av kulturell, nasjonal, religiøs 
og politisk bakgrunn for å bidra til å ta et farvel 
med nasjonalisme, rasisme, fundamentalisme, 
egoisme og andre hindringer på veien til det 
livet og det samfunnet vi drømmer om. 

Som kompass for konferansen er både håpet 
og realismen: «En forenet menneskehet kjen-
netegner det stadium som det menneskelige 

Velkommen til konferansen 
«Fra ett land til én verden»!
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سفانھ دو عضو دیگر ( یی از اعضای یت معاونت
ّ
متا

رونق )  بھ علت بیماری کرونا قادر بھ شرکت نبودند
دف این گردم آی تمرکز و عمّق در  پشرفت . یافت

سال گذشتھ و بر اساس آن   25جامعھ نروژ در طول 
نگر بھ اقدامات لازم برای پشرفت امر در نروژ در 

.سالای آینده بود  
 

 رشد
ّ

نھ م ناوّل 
محفل مقدّس م ّعد از مشورت با مشاور و معاونن 

سھ نفر زر را بھ عنوان اعضای نھ مّ رشد در نروژ 
:کرد و اعلام انتصاب  

خانما روحا رضای و وکتورا موقن و آقای مدی 
. یحیوی   

دسام مسئولیّت  30بت العدل اعظم ال در پیام 
:را چنن توضیح داده اندای این نھ   

مسئولیّت ای این اد می تواند از جملھ انتضاب "
نات تبلی ناحیھ ای و شوق آا در خدمات 
 ،ن داخاجرت اعزام مبات لازم جشان، ترت

حمایت از پروژه ای تبلی و شر مطبوعات پایھ ای 
". باشد  

ی این نھ از امان مار :"م چنن می نوسند
آموز، کھ خود یی از ادای نزدیک با مؤسّسھ 

 است، و ن از ماری با اعضای یت 
ّ

محفل م
ند شد معاونت قائم بھ خدمتِ آن کشور ره مند خوا

و مچنن می تواند مستقیماً با مشاور قارّه ای مروطھ 
  ."تماس برقرار کند

 

حضور خانم یّھ نوای بامدرسھ تاستانھ   
 "بتو ستولن"مدرسھ تاستانھ فتھ آخر ماه ژوئن در 

. برگزار خواد شد  
ممان امسال، یّھ خانم،  توانای وی در خواندن و 

بھ گفتھ اشان . ارددرک آثار حضرت و امرالله د
 ّر ای خودحضرت شو ی در نوشتھاث بزری ما  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 افتخار سرور و باعثع�� ا��صوص کھ  �ی ��. شده

کرن  1564651است ت��عات کر�مانھ دوستان بھ مبلغ 

 . برای مقام ح�رت عبدال��ا� است
ً
این مبلغ مستقیما

بھ صندوق مخصوص این بنای مقدّس از طرف احبای 

.سراسر نروژ بھ مرکز ج�ا�ی فرستاده شد  

ی محفل مقّ 
ّ
� مطم�ن است کھ احبا

ّ
با  عز�زدس م�

خود  این پروژه را تا اختتام حمایت کر�مانھ ت��عات 

.خوا�ند کرد  

 �ن��ا�� �ا� ج�ا��

کھ مع�د اع�� مژده �شکیل آ��ا را داده  �یکنفرا�س �ا

. بودند در سراسر دنیا در حال �شکیل می باشند  

در نروژ سھ کنفرا�س ذیل در ما�ای آور�ل و می برگزار 

:خوا�د شد  

- �
ّ

"�� یل" �مسای�ی در کنفرا�س مح�  

"لیلھ س�ُ�م"کنفرا�س فار��� ز�انان در -  

-�
ّ

در اسلو" از یک وطن بھ یک ج�ان"  کنفرا�س م�  

 ان�شارات جدید

لاع
ّ
مید�د کھ ان�شارات  مؤسّسھ مطبوعات امری اط

 . در دس��س عز�زان است جدید نروژی برای اب�یاع
ً
لطفا

حظھ ل�ست کتا��ا را در قسمت نروژی اخبار امری ملا 

.کنید  

 
ّ

یت جواناناخبار خوش موفق  

قسمت اعظم موسیقی م�ن  سازندهنی�و�� �لا��� 

می " مروری بر یک سده ج�د و تلاش –نھ �ا روز " فیلم 

. باشد  

خدمت سال  نیمھ راه شیلا ام�ن زاده و ستاره دب�� پناه 

در قسمت نروژی با .�س�ند در مرکز ج�ا�یخود 

.تجر�یّات این دو جوان ب�ش�� آشنا شو�د  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

برای " از راه ای شگفت انگ جدیدی"برای درک جان 
.ما بھ جا گذاشتھ اند  

 ّیّھ خانمبا معر  ای حضرت و از آثار و نامھ
امرالله درک و بیش بشی از این آثار کسب خوایم 

کرد، آثاری کھ مروط بھ مسائل روزمرّه ای کھ افار ما 
.را بھ خود مشغول داشتھ میباشند  

 اقدامات سرع جامعھ ای عد از آش سوزی 

" بوسکھ رود"با ماری احبّا از سراسر "  یل"ائیان 
مارس کھ منجر بھ ی خانھ مای  9عد از آش سوزی 

نفر شد اقدامات و کمک ای قابل ملاحظھ ای  300
. کردند  

این حادثھ جلسھ  وقوعِ  محفل روحای کھ مان شبِ 
داشت تواست بدون وقفھ عکس العمل شان بدد و 

روحای کمک و  یا اقتصادی، عم و چھاز مھ نظر 
. مساعدت بکند  

ماری در متنوع  ائیان از جملھ اقدامات  
برای آسب زدان، یھ  اجتماعای محلّ  بازنگداشن

، شکیل فعّالیّت ای مختلف برای  پذیرای شام،
ودان و نوجوانان، کمک ای عم بھ آسب زدان و 

شرداری، لسا و دیگر شرکت در جلسات مشورت با 
. ام بردرا میتوان ن سازماای خدمای  

نماش اجرا شد ااشعار خانم موش ثابت ب  
اثر موش ثابت بھ   "آور  مرا تو در نظر"مجموعھ اشعار 

صورت نماش در تأتر سلطن واگ بھ روی نھ 
.آمد و با استقبال گرمی رورو شد  

ن الملو ب 
ّ

صندوق م گزارش ما 
نمایانگر رورد جدیدی در مقدار تّعات  2021سال 

الیانھ شان میدد کھ ل تّعات راپرت س. بود
 2251000کرن بود کھ حدود نی از آن  4645000

  کرن از طرف جامعھ نروژ بھ صندوقای خار ارسال 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مختصری از اخبار امری جامعھ ای نروژ

پیام بت   بھ قسمت اعظم این شماره اخبار امری 
 9محتوی نقشھ  کھ دسام 30العدل اعظم ال مورخ 

افراد   نظرات و دیداه است اختصاص داشتھ،  سالھ
.  می کند بازو، جوان و بزرگسال، جامعھ را مختلف

ما تمام مناع و امانات لازم " : یی از جوانان می ود
تا اری کھ باید بکنیم شروع بھ انجام نقشھ . را دارم

».است و این وظیفھ بھ ما محوّل شده  
 یدیا بھ عباری دیگر ، چنانچھ در پیام معد اع ق

:شده  
عباد از برای اصلاح " می فرمایند کھ  حضرت اءالله"

اصول و ". ندو الفت و اتّحاد از عدم بوجود آمده ا
را عم می سازد از قلم  مقصد عالی کھ تحقّق این

."نزول یافتھ است اع عزّ   

خوشا بھ حال نفو کھ با وقوف بھ عظمت این " 
یوم مبارک و بھ امّیّت اقدامات خود مواره در راه 

اجتما بر اساس عالیم ال مجدّانھ تلاش ایجاد 
."می کنند  

ی این دوران بر یک دف واحد تمرکز "
ّ
عالم ای ط
ظور و بروز بش از پش نوی : خواد داشت

."اجتماع سازی آین ای  

 مطالعھ پیام بت العدل اعظم 
معد اع اولّن بار در کنفراس  2021دسام  30پیام 

ای کھ در مرکز جای صورت گرفت  مشاورن قارهّ 
. مطالعھ شد  

 7 -5عد از آن در کنفراس بن اافل شمال اروا کھ
وژ م شرکت در لندن شکیل شد و نمایندان نر  فورھ

.داشند مورد مطالعھ و برر قرار گرفت  
 محفل مقدّ 

ّ
س م  شکیلات و   12-  13نروژ ھ تمامفور

 را بھ 
ّ

و مح 
ّ

برای مطالعھ پیام مؤسسّات م کنفرا
30  و  کھ با حضور مشاور قارهّ ای دعوت کردنددسام  
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Nasjonalt Åndelig Råd for Bahá’íer i Norge
Hamang Terrasse 63, 1336 Sandvika
Tlf: 22 55 95 85 
E-post: nsanor@bahai.no
Sekretær: Sasan Kamali, tlf: 982 68 782

Åpningstider for det nasjonale bahá’í-sekretariatet: 
Kjernetid tirsdag–torsdag kl. 10.00–17.00 (Det vil 
variere om det er åpent mandager og fredager) 
Ring gjerne for avtale
Stengt på bahá’í helligdager 
Assisterende sekretær: 
Turid Sjurseth
E-post: secretary-assistant@bahai.no

Nasjonal Kasserer
Behnam Bahrami
Waglegårdsveien 20, 4844 Arendal
Tlf: 901 87 377
E-post: behnam.bahrami@bahai.no
Nasjonalt fond Kontonr.: 7878 05 66697
Internasjonalt fond Kontonr.: 7220 30 45981 (merk 
formålet)

Intranett: www.bahai.no
Personlig pålogging

Tillitsmann for Huqúqu’lláh i Norge
Keyvan Hemmat
Orionveien 22, 2165 Hvam
Tlf : 911 13 563
E-post: huquq@bahai.no
Bankgiro: 5361 68 83557

Adresseforandring 
Meldes til sekretariatet for Nasjonalt Åndelig Råd
E-post: secretary-assistant@bahai.no

Bahá’í Forlag
Hamang Terrasse 63, 1336 Sandvika 
Tlf: 907 69 662 (Turid Sjurseth),  
932 68 437 (Unn Rønning)
E-post: forlag@bahai.no
Nettbutikk: bahaiforlag.no
Bankgiro: 1503 24 91720 

Norsk Bahá’í Institutt:
Inga-Lisa Dahl Hessel, Shayan Fallah, Keyhan Ighanian 
og Kitt Sandvik
E-post: nbi@bahai.no

Nasjonal vekstkomité:
Mehdi  Yahyavi, Roha  Rezaeitazangi og Victoria  
Moghen
E-post: nvk@bahai.no

Bahá’í-samfunnets kontor for samfunnskontakt
Åshild Dybwad, Elnaz Zabihyan og Yasaman Aalaei
E-post: external-affairs@bahai.no

Bahá’í Skoleutvalg
Bjørn Hubendick, Houshyar Sabetrasekh, Nina Haugen, 
James Coburn og Pouya Sabzehjou
E-post: skoleutvalg@bahai.no

Sommerskolekomitéen
E-post: sommerskole@bahai.no

Kontaktinfo

I forrige Bahá’í Nytt var et navn ikke med i en bildetekst til 
bildet fra Tromsø. Rett skal være rett: Farshad Tami var og 
tilstede på bildet (etter Homayoun).
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Delegater til årsmøtet

Vi er blitt bedt om å oppmuntre vennene 
til å lage lydfilopptak av sanger til 
tekster fra den nye barnebønneboken 

som er akkurat utgitt. Sangene skal settes opp 
sammen med de f lotte bildene som Torild 
Torsmyr Jack har laget til bønneboken – på en 
youtube kanal som er etablert.

Søk på «barnebonnebok» på youtube 
eller følg lenken: https://www.youtube.com/
channel/UCY7l191f3RHpMEfhulrs8CA.

I tillegg er 24 sanger tilhørende revidert 
Ruhi-bok 3.1 nå tilgjengelig på norsk ved Ruhi 
Instituttets nettside: https://songs.ruhi.org/
songs?category_id=1&language_id=17&loca-
le=en&locale=en

Vi tar gjerne imot sanger med vekt på 
melodi eller vekt på rytme eller begge deler: 
hovedpoenget er at det er en åndelig og ektefølt 
innlevelse i lydfil-opptaket.

Det går fint å lage mobiltelefon-opptak, 
men om du har bedre utstyr er det flott. Heiko 
Bernholdt har sagt seg villig til å hjelpe folk 
med teknisk hjelp på tlf. 926 80 525. 

Ta kontakt om det er noe du lurer på, og 
spre gjerne ordet til andre som du tror kan være 
interessert i å bidra. :)

Alle kan lage nye sanger til bønner og sitater. 
Send gjerne nye bidrag til james_n_coburn@
hotmail.com v

James & Thalia

Bidra med sanger 
til bønner og sitater

Valgkrets Navn
Agder Siv  Berge

Finnmark Marit Tapio Guttorm

Innlandet Catrin Signe Wivian  Haeger

Innlandet Thor Henning  Lerstad

Nordland Audun  Hagan

Oslo Bjørn Ivar  Hubendick

Oslo Britt Strandlie Thoresen

Oslo Homayoun  Riazati

Oslo Kittel  Austvoll

Oslo Nazila  Dabestani

Oslo Sima  Abdollahi

Rogaland Danesh  Movafaghi

Rogaland Jeanette Lynn  Livesay

Rogaland Kjell  Austvoll

Rogaland Mehran  Jazbani

Troms Farshad  Tami

Trøndelag Mai Lisbeth  Antonsen

Trøndelag Mari  Haugen

Trøndelag Reza  Djahangirloo

Trøndelag Svein-Tore  Gullerud

Trøndelag Øystein  Fjær

Vestfold og Telemark Britt Jacqueline  Clavier

Vestfold og Telemark Knut  Haugen

Vestland Sasan  Zarghooni-Hoffmann

Vestland Torild Torsmyr Jack

Viken 1 (Akershus Bærum) Keyhan  Ighanian

Viken 1 (Akershus Bærum) Sigrid Elise  Leinum

Viken 2 (Akershus Øst) Houshyar  Sabetrasekh

Viken 2 (Akershus Øst) Kayvan Esfandabadi Hemmat

Viken 2 (Akershus Øst) Mahsa Ghaemi Mahmoodzadeh

Viken 2 (Akershus Øst) Mehrnaz  Moghaddas Fallah

Viken 2 (Akershus Øst) Shoja  Fallah

Viken 3 (Østfold) Stephen  Parker

Viken 4 (Buskerud) Adrien  Clavier

Viken 4 (Buskerud) Arsalan  Moghen

Viken 4 (Buskerud) Ramez  Rafat

Viken 4 (Buskerud) Sasan  Kamali

Viken 4 (Buskerud) Tuva von  Krogh

Rettelse



«Kilden til den optimismen vi føler  
er en visjon som går lengre  
enn å gjøre slutt på krig  
og å skape organer  
for internasjonalt samarbeid. 

Varig fred mellom nasjonene  
er et helt nødvendig stadium,  
men ikke det endelige mål  
for menneskehetens sosiale utvikling,  
hevder Bahá’u’lláh. 

Bortenfor den innledende våpenhvilen  
påtvunget verden av frykten  
for et kjernefysisk ragnarokk, 

bortenfor den politiske freden  
nølende inngått av mistenksomme  
rivaliserende nasjoner, 

bortenfor praktiske ordninger  
for sikkerhet og sameksistens, 

endog bortenfor de mange forsøk  
på samarbeid som disse tiltakene  
vil gjøre mulig, 

ligger det endelige målet: 

Forening av alle jordens folkeslag  
i én verdensomspennende familie.»

(Det Universelle Rettferdighetens Hus,  
Messages 1963 to 1986, p. 693-694.)


